



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 34

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 34/2022** referente à *Registro de Preços para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	PC	Abaixador de Língua. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Pacote com 100 unidades.	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 4,94	R\$ 988,00	2,83%	R\$ 0,14
2	100,00	GL	Água destilada para autoclave 5 litros	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 12,85	R\$ 1.285,00	R\$ 13,23	R\$ 1.323,00	2,87%	R\$ 0,38
3	50,00	CX	Agulha descartável 13 x 4,5 estéril. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Caixa com 100 unidades.	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 10,25	R\$ 512,50	R\$ 14,47	R\$ 723,50	29,16%	R\$ 4,22
4	300,00	CX	Agulha descartável 20 x 5,5 24G% estéril. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Caixa com 100 unidades.	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 10,25	R\$ 3.075,00	R\$ 14,15	R\$ 4.245,00	27,56%	R\$ 3,90
5	250,00	CX	Agulha descartável 25 x 6,0, estéril. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Caixa com 100 unidades.	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 10,25	R\$ 2.562,50	R\$ 14,57	R\$ 3.642,50	29,65%	R\$ 4,32
6	300,00	CX	Agulha descartável 25 x 7,0 22GX 1, estéril. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Caixa com 100 unidades.	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 10,25	R\$ 3.075,00	R\$ 12,92	R\$ 3.876,00	20,67%	R\$ 2,67
7	300,00	CX	Agulha descartável 25 x 8,0 21GX 1 estéril. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Caixa com 100 unidades.	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 10,25	R\$ 3.075,00	R\$ 14,93	R\$ 4.479,00	31,35%	R\$ 4,68
8	300,00	CX	Agulha descartável 30 x 7,0 21GX 1 estéril. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Caixa com 100 unidades.	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 10,25	R\$ 3.075,00	R\$ 16,28	R\$ 4.884,00	37,04%	R\$ 6,03
9	300,00	CX	Agulha descartável 30 x 8,0 21 G1/4estéril. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Caixa com 100 unidades.	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 10,25	R\$ 3.075,00	R\$ 16,28	R\$ 4.884,00	37,04%	R\$ 6,03
10	100,00	CX	Agulha descartável 40 x 12,0 18 G1 1/2 estéril. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Caixa com 100 und.	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00	25,56%	R\$ 3,52
13	1.200,00	LT	Álcool Etilíco à 70% líquido, desinfetante hospitalar em superfícies fixas em geral, formulado exclusivamente para uso profissional, embalagem de 1000 ml e registro na Anvisa.	ITAJA	ITAJA	R\$ 6,52	R\$ 7.824,00	R\$ 6,52	R\$ 7.824,00	0,00%	R\$ 0,00
14	700,00	LT	Álcool Etilíco à 70% gel, antisséptico com dosador, embalagem 1000 ml e registro na Anvisa.	MEYOR	MEYOR	R\$ 9,80	R\$ 6.860,00	R\$ 9,80	R\$ 6.860,00	0,00%	R\$ 0,00
15	500,00	PC	Algodão Hidrófilo em camadas, com aspecto homogêneo e macio, sem grumos. A manta deve ser uniformemente enrolados entre si, formado por fibra 100% algodão, branqueadas, isenta de amido, alvejante óptico e pH, substâncias gordurosas, substâncias solúveis em água dentro dos limites estabelecidos na NBR 13300. Deve ser apresentado em mantas uniformes, envolvidos em papel especial e embalado individualmente em saco plástico, peso líquido 500 g. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	NEVOA	NEVOA	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00	R\$ 19,62	R\$ 9.810,00	31,19%	R\$ 6,12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	20,00	CX	Angiocath 16G A - 1.88 - Cateter periférico de uso único, descartável confeccionado em polímero radiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter em Polímero FEP radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo em plástico transparente e trama da câmara de refluxo com micro-estrias. Angiocath 16G A-1.88 calibre 48mm, comprimento: 1,7cm, embalados em caixa com 50 unidades. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	MEDIX	MEDIX	R\$ 49,50	R\$ 990,00	R\$ 122,97	R\$ 2.459,40	59,75%	R\$ 73,47
22	20,00	CX	Angiocath 18G A - 1.88 - Cateter periférico de uso único, descartável confeccionado em polímero radiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter em Polímero FEP radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo em plástico transparente e trama da câmara de refluxo com micro-estrias. Angiocath 18G A-1.88 calibre 49mm, comprimento: 1,3cm, embalados em caixa com 50 unidades. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	MEDIX	MEDIX	R\$ 49,50	R\$ 990,00	R\$ 99,24	R\$ 1.984,80	50,12%	R\$ 49,74
23	100,00	CX	Angiocath 20G A - 1.16 - Cateter periférico de uso único, descartável confeccionado em polímero radiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter em Polímero FEP radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo em plástico transparente e trama da câmara de refluxo com micro-estrias. Angiocath 20G A-1.16 calibre 30mm, comprimento: 1,1cm, embalados em caixa com 50 unidades. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	MEDIX	MEDIX	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00	R\$ 125,94	R\$ 12.594,00	60,70%	R\$ 76,44
27	800,00	PC	Atadura de crepe, medindo 10 cm x 3,0 m, constituída de 13 fios de algodão cru, pacote com 12 rolos. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade	TEXCARE	TEXCARE	R\$ 4,40	R\$ 3.520,00	R\$ 5,70	R\$ 4.560,00	22,81%	R\$ 1,30
29	600,00	PC	Atadura de crepe, medindo 20 cm x 3,0 m, constituída de 13 fios de algodão cru, pacote com 12 rolos. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	TEXCARE	TEXCARE	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	R\$ 10,45	R\$ 6.270,00	13,88%	R\$ 1,45
53	300,00	PC	Compressa de Gaze, tipo queijo, 13 fios, confeccionada em tecido 100% algodão, com 08 camadas e 05 dobras, hidrolizada, não estéril com tamanho: rolo 91 m x 91 cm de largura.	KASMED	KASMED	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00	R\$ 36,10	R\$ 10.830,00	26,59%	R\$ 9,60
74	300,00	UND	Fita Adesiva Crepe, em papel crepado, adesivo de borracha, medida de 19 mm x 50 m. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	CIEX	CIEX	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00	9,74%	R\$ 0,48
78	30,00	GL	Gel Condutor para Exames (gel universal desenvolvido para uso como meio de contato em exames de ultrasonografia, ecocardiograma, eletrocardiograma e fisioterapia). Produto não gorduroso, hidrossolúvel, hipoalergênico, umectante e não abrasivo. Emb. de 5000ml	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 56,73	R\$ 1.701,90	36,54%	R\$ 20,73
109	4.500,00	UND	Saco para lixo hospitalar 30 litros, confeccionado em polietileno de baixa densidade linear virgem, fator que garante maior resistência ao produto. Possui identificação de fabricante, nº do lote, simbologia de infectante posicionada a um terço de altura a partir do fundo, tem sistema de fechamento através de lacre permitindo assim maior vedação. Na cor branco leitoso, medindo 62 x 59 cm (LxA), espessura 6 micra.	RAVA	RAVA	R\$ 0,20	R\$ 900,00	R\$ 0,33	R\$ 1.485,00	39,39%	R\$ 0,13
110	14.400,00	UND	Saco para lixo hospitalar 50 litros, confeccionado em polietileno de baixa densidade linear virgem, fator que garante maior resistência ao produto. Possui identificação de fabricante, nº do lote, simbologia de infectante posicionada a um terço de altura a partir do fundo, tem sistema de fechamento através de lacre permitindo assim maior vedação. Na cor branco leitoso, medindo 63 x 80 cm (LxA), espessura 6 micra.	RAVA	RAVA	R\$ 0,22	R\$ 3.168,00	R\$ 0,27	R\$ 3.888,00	18,52%	R\$ 0,05
111	13.000,00	UND	Saco para lixo hospitalar 100 litros, confeccionado em polietileno de baixa densidade linear virgem, fator que garante maior resistência ao produto. Possui identificação de fabricante, nº do lote, simbologia de infectante posicionada a um terço de altura a partir do fundo, tem sistema de fechamento através de lacre permitindo assim maior vedação. Na cor branco leitoso, medindo 75 x 105 cm (LxA), espessura 6 micra, pacote com 100 unidades.	RAVA	RAVA	R\$ 0,35	R\$ 4.550,00	R\$ 0,36	R\$ 4.680,00	2,78%	R\$ 0,01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
158	20,00	UND	Suporte para coletor perfurocortante - confeccionado em arame BTC comum e pintura epoxy eletrostática. Disponível em 13,0 litros e embalagem individual.	LIFY	LIFY	R\$ 39,00	R\$ 780,00	R\$ 41,47	R\$ 829,40	5,96%	R\$ 2,47
162	400,00	CX	Tiras reagentes para a verificação da glicemia capilar, caixa de 50 tiras. OBS: Considerando que a Unidade de Saúde possui 25 unidades de monitores tipo TRUE FÁCIL, ON CALL PLUS e ACCU-CHECK ACTIVE, as empresas que participarem com marcas não compatível, deverão fornecer 25 monitores a Unidade de Saúde gratuitamente, compatíveis com a fita ofertada.	ON CAL PLUS	ON CAL PLUS	R\$ 24,50	R\$ 9.800,00	R\$ 30,46	R\$ 12.184,00	19,57%	R\$ 5,96
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 88.567,00	Subtotal Orçado:	R\$ 119.861,50	26,11%	R\$ 31.294,50

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	240,00	LT	Álcool Absoluto 99,5% embalagem de 1000 ml. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	ITAJÁ	ITAJÁ	R\$ 11,31	R\$ 2.714,40	R\$ 11,31	R\$ 2.714,40	0,00%	R\$ 0,00
18	50,00	UND	Almotolia em polietileno, modelo bico reto, transparente, capacidade 250 ml.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 3,44	R\$ 172,00	R\$ 3,44	R\$ 172,00	0,00%	R\$ 0,00
19	50,00	UND	Almotolia em polietileno, modelo bico reto, cor âmbar, capacidade 250 ml.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 3,44	R\$ 172,00	R\$ 3,44	R\$ 172,00	0,00%	R\$ 0,00
32	100,00	UND	Bobinas lisas de papel grau cirúrgico 25 cm x 100 m, para autoclaves a Vapor (NBR 12.946/1993) (ABNT 1993) estabelece os índices de porosidade de 65s (mínimo) e 105s (máximo) para papel grau cirúrgico, possui uma face em papel grau cirúrgico e a outra em filme Flex 4 camadas, dotados de indicadores químicos que mudam de cor após a esterilização, perfeito selamento com a utilização de seladora, otimização de consumo devido à possibilidade de cortar a bobina do tamanho desejado, substituem com grande eficiência as caixas de inox e os campos de pano, são transparentes permitindo a visualização do material. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 132,00	R\$ 13.200,00	R\$ 147,95	R\$ 14.795,00	10,78%	R\$ 15,95
33	100,00	UND	Bobinas lisas de papel grau cirúrgico 20 cm x 100 m, para autoclaves a Vapor (NBR 12.946/1993) (ABNT 1993) estabelece os índices de porosidade de 65s (mínimo) e 105s (máximo) para papel grau cirúrgico, possui uma face em papel grau cirúrgico e a outra em filme Flex 4 camadas, dotados de indicadores químicos que mudam de cor após a esterilização, perfeito selamento com a utilização de seladora, otimização de consumo devido à possibilidade de cortar a bobina do tamanho desejado, substituem com grande eficiência as caixas de inox e os campos de pano, são transparentes permitindo a visualização do material. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	R\$ 147,95	R\$ 14.795,00	29,03%	R\$ 42,95
34	80,00	UND	Bobinas lisas de papel grau cirúrgico 15 cm x 100 m, para autoclaves a Vapor (NBR 12.946/1993) (ABNT 1993) estabelece os índices de porosidade de 65s (mínimo) e 105s (máximo) para papel grau cirúrgico, possui uma face em papel grau cirúrgico e a outra em filme Flex 4 camadas, dotados de indicadores químicos que mudam de cor após a esterilização, perfeito selamento com a utilização de seladora, otimização de consumo devido à possibilidade de cortar a bobina do tamanho desejado, substituem com grande eficiência as caixas de inox e os campos de pano, são transparentes permitindo a visualização do material. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 79,90	R\$ 6.392,00	R\$ 101,86	R\$ 8.148,80	21,56%	R\$ 21,96
36	50,00	UND	Bobinas lisas de papel grau cirúrgico 10 cm x 100 m, para autoclaves a Vapor (NBR 12.946/1993) (ABNT 1993) estabelece os índices de porosidade de 65s (mínimo) e 105s (máximo) para papel grau cirúrgico, possui uma face em papel grau cirúrgico e a outra em filme Flex 4 camadas, dotados de indicadores químicos, que mudam de cor após a esterilização, perfeito selamento com a utilização de seladora, otimização de consumo devido à possibilidade de cortar a bobina do tamanho desejado, substituem com grande eficiência as caixas de inox e os campos de pano, são transparentes permitindo a visualização do material. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 48,02	R\$ 2.401,00	R\$ 48,02	R\$ 2.401,00	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	100,00	UND	Cateter de oxigênio nr. 04, descartável, confeccionado em plástico atóxico, flexível, embalado individualmente em saco plástico, procedência nacional. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Embalagem com 20 unidades.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 1,24	R\$ 124,00	22,58%	R\$ 0,28
40	100,00	UND	Cateter de oxigênio nr. 06, descartável, confeccionado em plástico atóxico, flexível, embalado individualmente em saco plástico, procedência nacional. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Embalagem com 20 unidades.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 1,31	R\$ 131,00	26,72%	R\$ 0,35
41	100,00	UND	Cateter de oxigênio nr. 08, descartável, confeccionado em plástico atóxico, flexível, embalado individualmente em saco plástico, procedência nacional. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Embalagem com 20 unidades.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,05	R\$ 105,00	R\$ 1,05	R\$ 105,00	0,00%	R\$ 0,00
42	100,00	UND	Cateter de oxigênio nr. 10, descartável, confeccionado em plástico atóxico, flexível, embalado individualmente em saco plástico, procedência nacional. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Embalagem com 20 unidades.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,09	R\$ 109,00	R\$ 1,09	R\$ 109,00	0,00%	R\$ 0,00
43	100,00	UND	Cateter de oxigênio nr. 12, descartável, confeccionado em plástico atóxico, flexível, embalado individualmente em saco plástico, procedência nacional. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Embalagem com 20 unidades.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,28	R\$ 128,00	R\$ 1,28	R\$ 128,00	0,00%	R\$ 0,00
44	100,00	UND	Cateter de oxigênio nr. 14, descartável, confeccionado em plástico atóxico, flexível, embalado individualmente em saco plástico, procedência nacional. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Embalagem com 20 unidades.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,92	R\$ 192,00	R\$ 2,08	R\$ 208,00	7,69%	R\$ 0,16
45	100,00	UND	Cateter de oxigênio nr. 16, descartável, confeccionado em plástico atóxico, flexível, embalado individualmente em saco plástico, procedência nacional. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Embalagem com 20 unidades.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,46	R\$ 146,00	R\$ 1,46	R\$ 146,00	0,00%	R\$ 0,00
46	100,00	UND	Cateter de oxigênio nr. 18, descartável, confeccionado em plástico atóxico, flexível, embalado individualmente em saco plástico, procedência nacional. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Embalagem com 20 unidades.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,82	R\$ 182,00	R\$ 1,82	R\$ 182,00	0,00%	R\$ 0,00
47	100,00	UND	Cateter de oxigênio nr. 04, descartável, confeccionado em plástico atóxico, flexível, embalado individualmente em saco plástico, procedência nacional. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Embalagem com 20 unidades.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 1,93	R\$ 193,00	50,26%	R\$ 0,97
63	1.000,00	UND	Espéculo Vaginal descartável, produzido em poliestireno cristal no tamanho (P), permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável, estéril, máximo comprimento 107 mm e máxima largura 28 mm, com duas articuladas que se afastam pelo rosquear de um parafuso, abertura suave, milimétrica, e sem ruído. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00	0,00%	R\$ 0,00
81	20,00	CX	Lâmina estéril de bisturi nº 11, de uso médico e único. Apresentação caixa com 100 unidades embaladas individualmente. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 34,22	R\$ 684,40	R\$ 34,22	R\$ 684,40	0,00%	R\$ 0,00
82	20,00	CX	Lâmina estéril de bisturi nº 15, de uso médico e único. Apresentação caixa com 100 unidades embaladas individualmente. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 34,85	R\$ 697,00	R\$ 34,85	R\$ 697,00	0,00%	R\$ 0,00
83	20,00	CX	Lâmina estéril de bisturi nº 20, de uso médico e único. Apresentação caixa com 100 unidades embaladas individualmente. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 36,03	R\$ 720,60	2,86%	R\$ 1,03
84	20,00	CX	Lâmina estéril de bisturi nº 22, de uso médico e único. Apresentação caixa com 100 unidades embaladas individualmente. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 37,39	R\$ 747,80	6,39%	R\$ 2,39

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
85	20,00	CX	Lâmina estéril de bisturi nº 24, de uso médico e único. Apresentação caixa com 100 unidades embaladas individualmente. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 37,54	R\$ 750,80	6,77%	R\$ 2,54
99	30,00	UND	Máscara para inalação adulto com reservatório mais conexão, conector verde 9/16 - 18 UNF	NS	NS	R\$ 13,13	R\$ 393,90	R\$ 13,13	R\$ 393,90	0,00%	R\$ 0,00
100	20,00	UND	Máscara facial para oxigenoterapia (HUDSON) de alta concentração alongada, ADULTO, com balão reservatório, tiras de elástico, transparente, de vinil macio, com presilha ajustável de nariz e extensor com ectore. Ter registro no MS e a embalagem de acordo com a RDC 185 da ANVISA.	MD	MD	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 32,08	R\$ 641,60	0,25%	R\$ 0,08
104	100,00	UND	Prendedor para cordão umbilical clamp descartável, estéril, confeccionado em polietileno virgem especial, atóxico, apirogênico, formato tipo pinça, com trava definida e inviolável, com numeração, na cor branco.	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 0,81	R\$ 81,00	R\$ 0,81	R\$ 81,00	0,00%	R\$ 0,00
128	100,00	UND	Sonda nasogástrica longa nº 06, material descartável e de uso único, composto de tubo PVC 1,10 m, atóxico flexível, apresenta 04 furos e conector com tampa.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 1,02	R\$ 102,00	5,88%	R\$ 0,06
129	100,00	UND	Sonda nasogástrica longa nº 08, material descartável e de uso único, composto de tubo PVC 1,10 m, atóxico flexível, apresenta 04 furos e conector com tampa.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,17	R\$ 117,00	R\$ 1,17	R\$ 117,00	0,00%	R\$ 0,00
130	100,00	UND	Sonda nasogástrica longa nº 10, material descartável e de uso único, composto de tubo PVC 1,10 m, atóxico flexível, apresenta 04 furos e conector com tampa.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 1,28	R\$ 128,00	6,25%	R\$ 0,08
131	100,00	UND	Sonda nasogástrica longa nº 12, material descartável e de uso único, composto de tubo PVC 1,10 m, atóxico flexível, apresenta 04 furos e conector com tampa.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00	6,67%	R\$ 0,10
139	100,00	UND	Sonda para aspiração traqueal nº06	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 0,99	R\$ 99,00	19,19%	R\$ 0,19
140	100,00	UND	Sonda para aspiração traqueal nº08	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 0,90	R\$ 90,00	11,11%	R\$ 0,10
141	100,00	UND	Sonda para aspiração traqueal nº10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 1,12	R\$ 112,00	19,64%	R\$ 0,22
145	100,00	UND	Sonda uretral descartável nº 04	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,79	R\$ 79,00	R\$ 0,79	R\$ 79,00	0,00%	R\$ 0,00
147	100,00	UND	Sonda uretral descartável nº 08	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 1,07	R\$ 107,00	25,23%	R\$ 0,27
164	100,00	UND	Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo nº 2,5, esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único.	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 948,00	R\$ 11,87	R\$ 1.187,00	20,13%	R\$ 2,39
176	100,00	UND	Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo nº 8,5, esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único.	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 948,00	R\$ 10,65	R\$ 1.065,00	10,99%	R\$ 1,17
179	70,00	M	Tubo de Látex nº 200 (tipo garrote) de uso hospitalar, diâmetro interno - 3,0 mm e diâmetro externo - 5,5 mm.	GOIÁS LÁTEX	GOIÁS LÁTEX	R\$ 7,80	R\$ 546,00	R\$ 27,88	R\$ 1.951,60	72,02%	R\$ 20,08
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	17,64%		R\$ 9.807,20
						R\$ 45.791,70		R\$ 55.598,90			

Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	15,00	CX	Angiocath 14G A - 1.88 - Cateter periférico de uso único, descartável confeccionado em polímero radiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter em Polímero FEP radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo em plástico transparente e trama da câmara de refluxo com micro-estrias. Angiocath 14G A-1.88 calibre 48mm, comprimento: 2,1cm, embalados em caixa com 50 unidades. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 45,80	R\$ 687,00	R\$ 103,23	R\$ 1.548,45	55,63%	R\$ 57,43

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	140,00	CX	Angiocath 24G 3/4 - Cateter periférico de uso único, descartável confeccionado em polímero radiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter em Polímero FEP radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo em plástico transparente e trama da câmara de refluxo com micro-estrias. Angiocath 24G 3/4 calibre 0,8 mm, comprimento: 1,9 cm, embalados em caixa com 50 unidades. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 46,80	R\$ 6.552,00	R\$ 213,76	R\$ 29.926,40	78,11%	R\$ 166,96
69	70,00	CX	Fio cirúrgico sintético, diâmetro 2-0cm, com agulha, comprimento do fio 45 cm. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	TECHNOFIO / ACE IND.	TECHNOFIO / ACE IND.	R\$ 51,00	R\$ 3.570,00	R\$ 152,43	R\$ 10.670,10	66,54%	R\$ 101,43
70	70,00	CX	Fio cirúrgico sintético, diâmetro 3-0cm, com agulha, comprimento do fio 45 cm. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	TECHNOFIO / ACE IND.	TECHNOFIO / ACE IND.	R\$ 51,00	R\$ 3.570,00	R\$ 117,54	R\$ 8.227,80	56,61%	R\$ 66,54
71	50,00	CX	Fio cirúrgico sintético, diâmetro 4-0cm com agulha, comprimento do fio 45 cm. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade	TECHNOFIO / ACE IND.	TECHNOFIO / ACE IND.	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00	R\$ 122,29	R\$ 6.114,50	58,30%	R\$ 71,29
72	50,00	CX	Fio cirúrgico sintético, diâmetro 5-0cm com agulha, comprimento do fio 45 cm. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	TECHNOFIO / ACE IND.	TECHNOFIO / ACE IND.	R\$ 49,96	R\$ 2.498,00	R\$ 49,97	R\$ 2.498,50	0,02%	R\$ 0,01
73	50,00	CX	Fio cirúrgico sintético, diâmetro 6-0cm com agulha, comprimento do fio 45 cm. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	TECHNOFIO / ACE IND.	TECHNOFIO / ACE IND.	R\$ 48,48	R\$ 2.424,00	R\$ 48,49	R\$ 2.424,50	0,02%	R\$ 0,01
87	1.500,00	RL	Lençol hospitalar descartável, de papel branco de excelente padrão de qualidade, rolos embalados individualmente, em plástico termo – ajustado, tamanho 50 cm x 50 m picotado.	REQUINTE	REQUINTE	R\$ 7,15	R\$ 10.725,00	R\$ 10,85	R\$ 16.275,00	34,10%	R\$ 3,70
149	2.000,00	UND	Sonda uretral descartável n° 12	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00	0,00%	R\$ 0,00
151	1.000,00	UND	Sonda uretral descartável n° 16	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,71	R\$ 710,00	R\$ 0,71	R\$ 710,00	0,00%	R\$ 0,00
152	100,00	UND	Sonda uretral descartável n° 18	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 0,94	R\$ 94,00	9,57%	R\$ 0,09
153	100,00	UND	Sonda uretral descartável n° 20	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,93	R\$ 93,00	R\$ 1,49	R\$ 149,00	37,58%	R\$ 0,56
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	56,37%		R\$ 45.174,25
						R\$ 34.964,00		R\$ 80.138,25			

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	100,00	CX	Angiocath 22G 1- Cateter periférico de uso único, descartável confeccionado em polímero radiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter em Polímero FEP radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo em plástico transparente e trama da câmara de refluxo com micro-estrias. Angiocath 22G 1 calibre 0,8mm, comprimento: 2,5 cm, embalados em caixa com 50 unidades. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	MEDIX	CX	R\$ 49,40	R\$ 4.940,00	R\$ 145,32	R\$ 14.532,00	66,01%	R\$ 95,92
28	800,00	PC	Atadura de crepe, medindo 15 cm x 3,0 m, constituída de 13 fios de algodão cru, pacote com 12 rolos. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	YORK	PC	R\$ 7,98	R\$ 6.384,00	R\$ 9,33	R\$ 7.464,00	14,47%	R\$ 1,35
30	500,00	UND	Avental TNT Descartável, 20 gr., manga curta, com tiras (abertura nas costas) e cinto.	ECOMAX	UND	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	12,92%	R\$ 0,31
118	112.000,00	UND	Seringa descartável com capacidade 1ml, com agulha, prazo de esterilização com validade de 5 anos.	SR	UND	R\$ 0,28	R\$ 31.360,00	R\$ 0,28	R\$ 31.360,00	0,00%	R\$ 0,00

Subtotal	Subtotal	19,85%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		10.827,00
R\$	R\$		
43.729,00	54.556,00		

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	150,00	PC	Atadura de crepe, medindo 06 cm x 3,0 m, constituída de 13 fios de algodão cru, pacote com 12 rolos. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	ANDREONI	ANDREONI	R\$ 4,46	R\$ 669,00	R\$ 5,69	R\$ 853,50	21,62%	R\$ 1,23
55	1.000,00	PC	Curativo de Gaze algodoadada 15 x 30 cm, esterilizado por irradiação gama de pronto uso, constituído de manta de algodão medicinal (hidrófilo), envolto de tecido de gaze hidrófila, embalagem individual em papel grau cirúrgico, válido por 5 anos a partir da data de esterilização. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	AMERICA	AMERICA	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00	8,33%	R\$ 0,17
159	80,00	UND	Termômetro clínico com faixa de medição de 35-42°C com marcação especial em 37°C, alta precisão, com qualidade e boa visibilidade, divisão em 0,1° C, pode ser utilizado via oral ou via axilar, resultado em 3 minutos. Inclui um estojo de proteção em PVC, dimensões aproximadas: 20x9x0,5cm (AxLxP) e peso aproximado: 230g. Verificado e aprovado pelo INMETRO. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	G TECH	G TECH	R\$ 10,40	R\$ 832,00	R\$ 52,39	R\$ 4.191,20	80,15%	R\$ 41,99
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	52,42%	R\$	R\$
R\$ 3.371,00								R\$	7.084,70		3.713,70

Fornecedor : B L C COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - 41.488.836/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	500,00	UND	Avental TNT Descartável, 40 gr., manga longa, com tiras (abertura nas costas) e cinto.	DESCARTEE	DESCARTEE	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4,26	R\$ 2.130,00	53,05%	R\$ 2,26
59	150,00	PC	Eletrodo descartável para monitorização de ECG, adulto, composto de dorso de espuma com adesivo hipoalergênico para aplicação de curta direção, gel sólido de cloreto de potássio, capa plástica para manter a umidade do gel, pino de encaixe em aço inox, contra-piso de cloreto de prata e papel protetor, embalado em saco aluminizado, vedado e selado com 50 unidades.	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,24	R\$ 2.136,00	R\$ 21,11	R\$ 3.166,50	32,54%	R\$ 6,87
113	30,00	CX	Scalp nº 19 - dispositivo para infusão endovenosa. Possui agulha silicizada de paredes finas, bisel trifacetado e ultra-aguçado. As asas são super flexíveis e alinhadas com a agulha. Proporcionando uma perfuração precisa o tubo é transparente com 30cm de comprimento e a tampa do conector Luer Lock é rosqueada. Plásticos utilizados: PVC atóxico e flexível (tubo transparente, borboleta e conector) e ABS (injetor lateral). Esterilizado por Oxido de Etileno, cor bege, produto nacional. Embalados individualmente em papel grau cirúrgico e depois em saco com 100 unidades.	MEDIX	MEDIX	R\$ 27,59	R\$ 827,70	R\$ 33,34	R\$ 1.000,20	17,25%	R\$ 5,75
114	100,00	CX	Scalp nº 21 - dispositivo para infusão endovenosa. Possui agulha silicizada de paredes finas, bisel trifacetado e ultra-aguçado. As asas são super flexíveis e alinhadas com a agulha. Proporcionando uma perfuração precisa o tubo é transparente com 30cm de comprimento e a tampa do conector Luer Lock é rosqueada. Plásticos utilizados: PVC atóxico e flexível (tubo transparente, borboleta e conector) e ABS (injetor lateral). Esterilizado por Oxido de Etileno, cor bege, produto nacional. Embalados individualmente em papel grau cirúrgico e depois em saco com 100 unidades.	MEDIX	MEDIX	R\$ 27,59	R\$ 2.759,00	R\$ 30,55	R\$ 3.055,00	9,69%	R\$ 2,96
115	50,00	CX	Scalp nº 23 - dispositivo para infusão endovenosa. Possui agulha silicizada de paredes finas, bisel trifacetado e ultra-aguçado. As asas são super flexíveis e alinhadas com a agulha. Proporcionando uma perfuração precisa o tubo é transparente com 30cm de comprimento e a tampa do conector Luer Lock é rosqueada. Plásticos utilizados: PVC atóxico e flexível (tubo transparente, borboleta e conector) e ABS (injetor lateral). Esterilizado por Oxido de Etileno, cor bege, produto nacional. Embalados individualmente em papel grau cirúrgico e depois em saco com 100 unidades.	MEDIX	MEDIX	R\$ 27,59	R\$ 1.379,50	R\$ 30,32	R\$ 1.516,00	9,00%	R\$ 2,73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
116	100,00	CX	Scalp n° 25 - dispositivo para infusão endovenosa. Possui agulha silicizada de paredes finas, bisel trifacetado e ultra-aguçado. As asas são super flexíveis e alinhadas com a agulha. Proporcionando uma perfuração precisa o tubo é transparente com 30cm de comprimento e a tampa do conector Luer Lock é rosqueada. Plásticos utilizados: PVC atóxico e flexível (tubo transparente, borboleta e conector) e ABS (injetor lateral). Esterilizado por Oxido de Etileno, cor bege, produto nacional. Embalados individualmente em papel grau cirúrgico e depois em saco com 100 unidades.	MEDIX	MEDIX	R\$ 27,59	R\$ 2.759,00	R\$ 37,09	R\$ 3.709,00	25,61%	R\$ 9,50
117	50,00	CX	Scalp n° 27 - dispositivo para infusão endovenosa. Possui agulha silicizada de paredes finas, bisel trifacetado e ultra-aguçado. As asas são super flexíveis e alinhadas com a agulha. Proporcionando uma perfuração precisa o tubo é transparente com 30cm de comprimento e a tampa do conector Luer Lock é rosqueada. Plásticos utilizados: PVC atóxico e flexível (tubo transparente, borboleta e conector) e ABS (injetor lateral). Esterilizado por Oxido de Etileno, cor bege, produto nacional. Embalados individualmente em papel grau cirúrgico e depois em saco com 100 unidades.	MEDIX	MEDIX	R\$ 27,59	R\$ 1.379,50	R\$ 37,20	R\$ 1.860,00	25,83%	R\$ 9,61
119	39.000,00	UND	Seringa descartável com capacidade 3ml, com agulha, prazo de esterilização com validade de 5 anos.	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,30	R\$ 11.700,00	R\$ 0,45	R\$ 17.550,00	33,33%	R\$ 0,15
120	31.000,00	UND	Seringa descartável com capacidade 5ml, com agulha, prazo de esterilização com validade de 5 anos.	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,34	R\$ 10.540,00	R\$ 0,50	R\$ 15.500,00	32,00%	R\$ 0,16
121	36.500,00	UND	Seringa descartável com capacidade 10ml, com agulha, prazo de esterilização com validade de 5 anos.	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,52	R\$ 18.980,00	R\$ 0,60	R\$ 21.900,00	13,33%	R\$ 0,08
123	150,00	UND	Sonda de Foley, 100% silicone com 02 vias n° 12.	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,09	R\$ 463,50	R\$ 26,83	R\$ 4.024,50	88,48%	R\$ 23,74
124	150,00	UND	Sonda de Foley, 100% silicone com 02 vias n° 14.	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,10	R\$ 465,00	R\$ 20,30	R\$ 3.045,00	84,73%	R\$ 17,20
125	150,00	UND	Sonda de Foley, 100% silicone com 02 vias n° 16.	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,73	R\$ 409,50	R\$ 11,46	R\$ 1.719,00	76,18%	R\$ 8,73
126	150,00	UND	Sonda de Foley, 100% silicone com 02 vias n° 18.	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,12	R\$ 468,00	R\$ 22,86	R\$ 3.429,00	86,35%	R\$ 19,74
163	800,00	CX	Touca cirúrgica descartável confeccionada em falso tecido (a base de fibras de polipropileno), hipoaérgica, cor branca,tamanho único, com 30 gramas, microperfurada permitindo ventilação adequada com elásticos nas extremidades formato anatômico (redondo). Embalados em caixas dispenser box com 100 unidades, constando externamente os dados de identificação e procedência, cor, gramatura, dimensões, nr. de lote, data de fabricação e validade, procedência nacional.	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 9,08	R\$ 7.264,00	R\$ 16,96	R\$ 13.568,00	46,46%	R\$ 7,88
180	70,00	PC	Tubo 204 para aspiração silicizado 1,5 m, atóxico, estéril e aprotogênico. Esterilizado por óxido de etileno, uso único com validade mínima após a esterilização de 24 meses. Pacote contendo 01 unidade. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	SEROFLEX	SEROFLEX	R\$ 10,00	R\$ 700,00	R\$ 11,47	R\$ 802,90	12,82%	R\$ 1,47
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	35,46%	R\$ 34.744,40	
							R\$ 63.230,70	R\$ 97.975,10			

Fornecedor : GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 39.707.683/0001-57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
52	50.000,00	PC	Compressa de Gaze esterilizada por E.T.O pronto para uso, 100% algodão, produto de uso único, 7,5 x 7,5 cm dobrada, conforme NBR 13843 e portaria 106/2003 - Inmetro, contendo 10 unidades com 13 fios, válido por 5 anos a partir da data de esterilização. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	Soft Registro ANVISA n°80698139002	Soft Registro ANVISA n°80698139002	R\$ 0,54	R\$ 27.000,00	R\$ 1,33	R\$ 66.500,00	59,40%	R\$ 0,79
66	25,00	UND	Estetoscópio adulto com auscultador de alta sensibilidade com olivas em plástico resistente, com acabamento sem rebarbas, conjunto auricular em metal cromado, resistente e flexível, na curvatura do tubo em Y.	Premium Registro ANVISA n°80275310046	Premium Registro ANVISA n°80275310046	R\$ 14,00	R\$ 350,00	R\$ 32,53	R\$ 813,25	56,96%	R\$ 18,53
67	25,00	UND	Estetoscópio infantil com auscultador de alta sensibilidade com olivas em plástico resistente, com acabamento sem rebarbas, conjunto auricular em metal cromado, resistente e flexível, na curvatura do tubo em Y.	Premium Registro ANVISA n°80275310046	Premium Registro ANVISA n°80275310046	R\$ 16,00	R\$ 400,00	R\$ 16,82	R\$ 420,50	4,88%	R\$ 0,82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
88	1.000,00	PAR	Luva cirúrgica estéril, tamanho nº 6,5 com esterilização pelo processo de radiação gama; lubrificada com pó bioabsorvível e inerte; produzida em látex natural e produto de uso único. Embalagem em envelope com 01(um) par em papel grau cirúrgico.	"Maxitex Registro ANVISA n°80748910002 C.A N°40.390"	"Maxitex Registro ANVISA n°80748910002 C.A N°40.390"	R\$ 1,27	R\$ 1.270,00	R\$ 1,81	R\$ 1.810,00	29,83%	R\$ 0,54
89	1.000,00	PAR	Luva cirúrgica estéril, tamanho nº 7,0 com esterilização pelo processo de radiação gama; lubrificada com pó bioabsorvível e inerte; produzida em látex natural e produto de uso único. Embalagem em envelope com 01(um) par em papel grau cirúrgico.	"Maxitex Registro ANVISA n°80748910002 C.A N°40.390"	"Maxitex Registro ANVISA n°80748910002 C.A N°40.390"	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00	R\$ 1,94	R\$ 1.940,00	30,41%	R\$ 0,59
90	800,00	PAR	Luva cirúrgica estéril, tamanho nº 7,5 com esterilização pelo processo de radiação gama; lubrificada com pó bioabsorvível e inerte; produzida em látex natural e produto de uso único. Embalagem em envelope com 01(um) par em papel grau cirúrgico.	"Maxitex Registro ANVISA n°80748910002 C.A N°40.390"	"Maxitex Registro ANVISA n°80748910002 C.A N°40.390"	R\$ 1,35	R\$ 1.080,00	R\$ 2,16	R\$ 1.728,00	37,50%	R\$ 0,81
91	500,00	PAR	Luva cirúrgica estéril, tamanho nº 8,0 com esterilização pelo processo de radiação gama; lubrificada com pó bioabsorvível e inerte; produzida em látex natural e produto de uso único. Embalagem em envelope com 01(um) par em papel grau cirúrgico.	"Maxitex Registro ANVISA n°80748910002 C.A N°40.390"	"Maxitex Registro ANVISA n°80748910002 C.A N°40.390"	R\$ 1,35	R\$ 675,00	R\$ 2,06	R\$ 1.030,00	34,47%	R\$ 0,71
92	2.600,00	PAR	Luva cirúrgica estéril, tamanho 8,5 com esterilização pelo processo de radiação gama; lubrificada com pó bioabsorvível e inerte; produzida em látex natural e produto de uso único. Embalagem em envelope com 01(um) par em papel grau cirúrgico.	"Maxitex Registro ANVISA n°80748910002 C.A N°40.390"	"Maxitex Registro ANVISA n°80748910002 C.A N°40.390"	R\$ 1,35	R\$ 3.510,00	R\$ 2,12	R\$ 5.512,00	36,32%	R\$ 0,77
93	600,00	CX	Luva de procedimento hospitalar tamanho extra pequeno , descartável; não estéril; em látex natural; textura uniforme; espessura média de 0,16 mm e comprimento mínimo de 25 cm; ambidestra; boa elasticidade; resistente ao calçar; lubrificada com pó bio-absorvível; confortável e anatômica; com empunhadreira justa. Embalagem com data de fabricação, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 100 unidades.	"Descarpac Registro ANVISA n°10330660176 CA N° 29.99"	"Descarpac Registro ANVISA n°10330660176 CA N° 29.99"	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00	R\$ 23,88	R\$ 14.328,00	41,37%	R\$ 9,88
94	1.200,00	CX	Luva de procedimento hospitalar tamanho pequeno , descartável; não estéril; em látex natural; textura uniforme; espessura média de 0,16 mm e comprimento mínimo de 25 cm; ambidestra; boa elasticidade; resistente ao calçar; lubrificada com pó bio-absorvível; confortável e anatômica; com empunhadreira justa. Embalagem com data de fabricação, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 100 unidades	"Descarpac Registro ANVISA n°10330660176 CA N° 29.99"	"Descarpac Registro ANVISA n°10330660176 CA N° 29.99"	R\$ 14,00	R\$ 16.800,00	R\$ 23,65	R\$ 28.380,00	40,80%	R\$ 9,65
95	1.430,00	CX	Luva de procedimento hospitalar tamanho médio , descartável; não estéril; em látex natural; textura uniforme; espessura média de 0,16 mm e comprimento mínimo de 25 cm; ambidestra; boa elasticidade; resistente ao calçar; lubrificada com pó bio-absorvível; confortável e anatômica; com empunhadreira justa. Embalagem com data de fabricação, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 100 unidades.	"Descarpac Registro ANVISA n°10330660176 CA N° 29.99"	"Descarpac Registro ANVISA n°10330660176 CA N° 29.99"	R\$ 14,00	R\$ 20.020,00	R\$ 22,35	R\$ 31.960,50	37,36%	R\$ 8,35
96	800,00	CX	Luva de procedimento hospitalar tamanho GRANDE , descartável; não estéril; em látex natural; textura uniforme; espessura média de 0,16 mm e comprimento mínimo de 25 cm; ambidestra; boa elasticidade; resistente ao calçar; lubrificada com pó bio-absorvível; confortável e anatômica; com empunhadreira justa. Embalagem com data de fabricação, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 100 unidades.	"Descarpac Registro ANVISA n°10330660176 CA N° 29.99" c	"Descarpac Registro ANVISA n°10330660176 CA N° 29.99"	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00	R\$ 27,01	R\$ 21.608,00	48,17%	R\$ 13,01
97	800,00	CX	Máscara cirúrgica com prega, descartável, na cor branca, com clips nasal e com elástico com fixação atrás orelhas com 3 camadas, cx com 50 unidades.	Lavie Registro ANVISA n°81358060002	Lavie Registro ANVISA n°81358060002	R\$ 5,80	R\$ 4.640,00	R\$ 17,74	R\$ 14.192,00	67,31%	R\$ 11,94
107	10,00	UND	Reanimador manual de vinil adulto, tipo ambu. Autoclavável a 121° e esterilizável a óxido de etileno, volume de 1200 ml a 1500 ml, com balão auto inflável em Silicone, fluxo unidirecional, válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio, válvula de escape (pop-off). Acompanhado de bolsa reservatória de oxigênio, máscara de silicone adulto e extensão com conector. Acondicionado em maleta apropriada e manual de instruções, contendo dados de identificação e procedência. Ter registro no MS e a embalagem de acordo com RDC 185 da ANVISA	Foyomed Registro ANVISA n°10150470560	Foyomed Registro ANVISA n°10150470560	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 204,27	R\$ 2.042,70	26,57%	R\$ 54,27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
108	10,00	UND	Reanimador manual de vinil pediátrico, tipo ambu. Autoclavável a 121° e esterilizável a óxido de etileno, volume de 1200 ml a 1500 ml, com balão auto inflável em Silicone, fluxo unidirecional, válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio, válvula de escape (pop-off). Acompanhado de bolsa reservatória de oxigênio, máscara de silicone pediátrica e extensão com conector. Acondicionado em maleta apropriada e manual de instruções, contendo dados de identificação e procedência. Ter registro no MS e a embalagem de acordo com RDC 185 da ANVISA	Foyomed Registro ANVISA n°10150470560	Foyomed Registro ANVISA n°10150470560	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 183,78	R\$ 1.837,80	18,38%	R\$ 33,78
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		48,64%	R\$ 94.407,75
						R\$ 99.695,00		R\$ 194.102,75			

Fornecedor : COBERMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS EIRELI - 14.416.886/0001-63

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
54	1.000,00	PC	Curativo de Gaze algodoadada 10 x 15 cm, esterilizado por irradiação gama de pronto uso, constituído de manta de algodão medicinal (hidrófilo), envolto de tecido de gaze hidrófila, embalagem individual em papel grau cirúrgico, válido por 5 anos a partir da data de esterilização. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	NEVE	10X15	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00	R\$ 1,57	R\$ 1.570,00	2,55%	R\$ 0,04
56	25,00	CX	Curativo redondo adulto estéril, antialérgico, sistema de abertura tipo pétala que evita o contato do profissional da saúde com a área a ser coberta, uso indicado após punções, esterelizado por óxido de etileno. Caixa com 500 unidades embaladas individualmente.	CIEX	BRANCA	R\$ 16,20	R\$ 405,00	R\$ 22,80	R\$ 570,00	28,95%	R\$ 6,60
57	25,00	CX	Curativo redondo pediátrico estéril, antialérgico, sistema de abertura tipo pétala que evita o contato do profissional da saúde com a área a ser coberta, uso indicado após punções, esterelizado por óxido de etileno. Caixa com 500 unidades embaladas individualmente.	CIEX	BRANCA	R\$ 18,00	R\$ 450,00	R\$ 19,29	R\$ 482,25	6,69%	R\$ 1,29
77	200,00	UND	Fita Indicadora de esterilização à vapor, constituída por dorso de papel crepao, tratado com solução sintética, recoberto com adesivo de base acrílica, hipoalergênica, na cor creme claro com listras intermitentes diagonais brancas, impregnadas de substância química (indicador de processo) que após o ciclo, muda para o espectro de cor entre o cinza e o grafite, na medida 19 mm x 30 m. Prazo de validade de 2 anos. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	CIEX	19X30	R\$ 4,94	R\$ 988,00	R\$ 10,12	R\$ 2.024,00	51,19%	R\$ 5,18
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		27,40%	R\$ 1.273,25
						R\$ 3.373,00		R\$ 4.646,25			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 382.721,40	R\$ 613.963,45	37,66%	231.242,05

Carmópolis - Sergipe, 26 de Setembro de 2022

LEILANE SANTOS MELO
PREGOEIRO